
DETERMINA n. 2023 del 31/12/2021

CITTA’ DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 2023 del 31/12/2021

OGGETTO: “Convenzione Progetti Culturali. Avviso Pubblico per la promozione di progetti 
culturali che concorrono allo  sviluppo dell’area metropolitana da realizzare in 
collaborazione  con  i  Comuni  attraverso  l’attribuzione  di  risorse  economiche”. 
Accertamento  ed  impegno  del  finanziamento  della  Città  Metropolitana  per 
“Giugliano Città della Fiaba” 

Proposta n. DET-769-2021

ESERCIZIO FINANZIARIO 2021

SETTORE SERVIZI SOCIALI ISTRUZIONE SPORT CULTURA 

Dirigente Responsabile DOTT. GIUSEPPE DE ROSA 



DETERMINA n. 2023 del 31/12/2021

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Visto l’art. 107 del D. Lgvo 18.8.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della dirigenza;

Visto il Decreto Sindacale n. 150 del 07.09.2021 con cui lo scrivente è stato nominato Dirigente del Settore 

Servizi Sociali - Istruzione- Sport Cultura;

Vista la  Delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  62  del  28.06.2021  con  la  quale  è  stato  approvato  il 

Documento Unico di Programmazione (DUP) 2021-2023;

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 66 del 28.06.2021 con la quale è stato approvato il Bilancio di 

previsione 2021, Pluriennale 2021-2023;

Premesso che:

- con determina dirigenziale n. 1980 del 12.12.2019 è stato accertato ed impegnato il finanziamento 
della Città Metropolitana per la promozione di progetti culturali come indicato in oggetto e con la 
denominazione “Giugliano Città della Fiaba”, per complessivi €. 123.490,00 come da previsione di 
Bilancio 2020, integrato per €. 700,00 verificata l’ammissione a finanziamento da parte della Città  
Metropolitana per complessivi €. 124.190,00, utilizzato complessivamente per €. 95.709,00 perché le 
attività furono interrotte e causa del Covid;

Rilevato che le attività programmate e svolte sono state le seguenti dal 21.12.2019 al 15.02.2020: 

- organizzazione e realizzazione attività progetti  “Giugliano Città Natale”, e “Giugliano Città della  
Fiaba”; organizzazione, realizzazione e direzione artistica del programma di eventi e spettacoli per i  
progetti  denominati  “Giugliano  Città  Natale”  e  “Giugliano  Città  della  Fiaba”;  Eventi  Natalizi; 
Noleggio Service, Proiettori e realizzazione scenografia Videomapping in 3D per la realizzazione 
dell’evento 6 “Lo cunto in 3D”; 

Considerato che  per la “Convenzione Progetti  Culturali.  Avviso Pubblico per la promozione di progetti  
culturali che concorrono allo sviluppo dell’area metropolitana da realizzare in collaborazione con i Comuni 
attraverso  l’attribuzione  di  risorse  economiche”  la  Città  Metropolitana  con  nota  n.  del  autorizzava  la  
riprogrammazione degli eventi per i quali si era generata un’economia e non realizzati per l’emergenza da 
Covid SARS 19;

Tenuto conto che con note protocollo n. 124800 del 01.12.2021 e n. 130781 del 17.12.2021 si chiedeva, tra 
l’altro,  al  Settore  Servizi  Finanziari  rispettivamente  di  iscrivere  nel  bilancio di  previsione al  capitolo di 
entrata 20102321 ed al capitolo di spesa 10602101 la risorsa residua di €. 27.781,00 per la riprogrammazione 
di cui sopra, dandone riscontro;  

Pertanto per tutto quanto sopra esposto è opportuno accertare ed impegnare la quota pari ad €. 27.781,00 
non utilizzata a causa dell’interruzione delle attività dovuta alle norme di prevenzione da contagio da Covid 
SARS 19 e relativi decreti ministeriali anti-assembramento, nelle more dell’approvazione da parte della Città 
Metropolitana della riprogrammazione;

Dato atto che non sussistono cause di incompatibilità e/o conflitti di interesse del Dirigente firmatario del 
presente atto e che sono assolti gli obblighi previsti dal Piano Triennale del Trasparenza ed Integrità, 
secondo quanto previsto dal vigente Piano Triennale Anticorruzione;



DETERMINA n. 2023 del 31/12/2021

Visto l’art. 183 del D.lgs.267/2000;

D E T E R M I N A

Per quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente ripetuto e trascritto:

- di accertare la somma di €. 27.781,00 al  Titolo 2, Tipologia 1, Categoria 1, Capitolo di entrata 
20101202 del Bilancio di Previsione 2019, Pluriennale 2019-2021;

- di impegnare la somma di €. 27.781,00 alla Missione 06, Programma 02, macro 10, P.F. 1109999, 
Capitolo di spesa 10602101 del Bilancio di Previsione 2019, Pluriennale 2019-2021;

- di adempiere, inoltre, con l’esecutività della presente determina agli obblighi di trasparenza di cui 
all’art. 37 del D. Lgs. 33 del 14 marzo 2013 e all’art. 1 comma 32 della legge 190/2012.12.

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Giuseppe De Rosa



DETERMINA n. 2023 del 31/12/2021

Attestazione ai sensi degli art. 179 e 183 comma 7 del D Lgs n 267 00 Importo della spesa e accertamento € 
27.781,00 Impegno Contabile 1825/2021 Missione 06 Programma 02 Titolo 1 Capitolo 10602101 Articolo 
1109999. Accertamento n. 271/2021 capitolo 20101202 titolo 2 tipologia 1 categoria 1.Si assicura al riguardo 
di aver effettuato con esito positivo la valutazione di incidenza del provvediamento sull equilibrio finanziario 
della gestione dando atto altresi che dalla data odierna il suddetto provvedimento e esecutivo a norma degli 
articoli 179 e 183 comma 7 D Lgs 267 00

Lì, Data 31/12/2021

IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO

Dott. Andrea Euterpio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale  
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul  
sito internet per il periodo della pubblicazione.

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai  
sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del  
Comune di Giugliano.


		2021-12-31T09:38:15+0100
	ANDREA EUTERPIO


		2021-12-31T10:20:07+0100
	Giuseppe De Rosa




